
 Протокол
№ 

гр. София,    13.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 47 състав,  в 
публично заседание на 13.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Катя Аспарухова

 
 
при участието на секретаря Богданка Гешева и при участието на прокурора 
Стоян  Димитров, като  разгледа  дело  номер  2389  по  описа  за  2025  година 
докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на 
именното повикване в    13.00    ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Ш. Ш. – редовно призован се явява лично и се представлява от адв. Д., 
който е посочен за процесуален представител на жалбоподателя по реда на Закона за правната 
помощ, посочен в уведомително писмо на САК, изх. № 2235/2025г.
СЪДЪТ      

ОПРЕДЕЛИ:
НАЗНАЧАВА адв. В. А. Д. за процесуален представител на жалбоподателя до приключване на 
производството във всички съдебни инстанции.
Адв. Д. - Запознат съм с делото.

    ОТВЕТНАТА СТРАНА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ДАБ – редовно призован се представлява от юрк. 
Х., с пълномощно от днес.
СГП - редовно призована за днешното съдебно заседание, се представлява от прокурор Д..
 Явява се преводачът от дари И. З..

      ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ чрез  преводача:  Разбирам  превода.  Не  възразявам  И.  З.  да  ми  бъде 
назначена за преводач в настоящото производство.

СЪДЪТ 
ОПРЕДЕЛИ:

НАЗНАЧАВА И. З. за преводач в настоящото производство.

Страните /поотделно/: Да се даде ход на делото.    



СЪДЪТ счита, че няма процесуални пречки за даване ход на делото и 
 ОПРЕДЕЛИ:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
 
ДОКЛАДВА, че днешното съдебно заседание е първо по ред.
ДОКЛАДВА жалбата,    както и административната преписка.

Адв.Д.  -  Поддържам  жалбата.  Да  се  приеме  преписката.  Оспорвам  представения  доклад  за 
състоянието  за  обстановката  в  А..  Не  е  отразена  правилно  обстановката  там.  Представям 
публикации в  електронни издания за  действия,  извършени през  2021-2023 г.  от  талибанските 
власти за лица, работили за американската войска.

Юрк.Х.  -  Оспорвам  жалбата.  Да  се  приеме  преписката.  Представям  актуален  доклад.  Да  се 
приемат писмените доказателства, представени от жалбоподателя.

Адв.Д. – Да се приеме доклада.

СЪДЪТ по доказателствата и доказателствените искания
ОПРЕДЕЛИ:

 
ПРИЕМА административната преписка.
ПРИЕМА днес представените от адв. Д. извадки от статии.
ПРИЕМА актуалния доклад, представен от юрк. Х..

СТРАНИТЕ  (поотделно):  Нямаме  други  доказателствени  искания,  няма  да  сочим  нови 
доказателства.
СЪДЪТ ПРИЕМА, че спорът е изяснен от неговата фактическа страна и

О П Р Е Д Е Л И:
ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

Адв. Д. -    Моля да отмените решението на Агенция за Бежанците като неправилно и постановено 
при допуснати съществени процесуални нарушения. Агенция за бежанците не е отчела факта, че 
доверителят  ми  е  работил  за  американска  армия  и  е  заплашван  от  режима  на  талибаните  с 
убийство и съдебно преследване и смъртно наказание, което би му било наложено от този режим 
в  А..  Налице  са  основания  за  предоставяне  на  бежански  статут.  Налице  са  основаният  за 
предоставяне на хуманитарен статут на доверителя ми. Моля да отмените решението на ДАБ. 
Моля да ми издадете заверен препис от протокола.

Юрк.Х. - Моля да оставите жалбата без уважение и да потвърдите решението на ДАБ. В хода на 
административното производство се доказа, че за жалбоподателят не са налице предпоставките 
по чл.8 и чл. 9 от ЗУБ, като в заключение искам да посоча изрично, че жалбоподателят е казал, на  
стр.3  от  протокола  от  проведеното  интервю на  24.01.25г.,  че  той  лично  не  е  бил  заплашван, 
отвличан, преследван от никого. Просто имал усещането, че нещо може да му се случи. Не е имал 
контакт с талибаните, дори не е виждал лично талибаните.



СЪДЪТ дава възможност на жалбоподателя, ако иска да разясни. Същият е казал, че от 2011 г. 
само 2 г. е работил за американците,    годеницата му е там и предвид възражението на ответника,  
че не е имал проблеми с талибаните да обясни:
Жалбоподателят    – Имах усещане, че може да ми се случи нещо лошо. Напуснах страната 2017 г. 

 СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК.

 Да се изплати възнаграждение на преводача за извършения превод в днешното съдебно заседание 
от бюджета на съда, за което да се издаде РКО за сумата от 90 лв.

Да се издаде препис на адв. Д..

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в      13.08 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

 


